[image: image1.png]

Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ
Secretaria de Apoio à Unidade Correcional
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
Portaria xxx/SAUC/UFSJ/xxxx

São João del-Rei-MG, xx de xxxx de xx.

EXPEDIENTE-PAD Nº xx/xxxx
Ao Magnífico Reitor da UFSJ

Prof. XXXXX

Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo

1.
Na condição de presidente da Comissão de xxxxx, designada pela Portaria nº xxxxx/UFSJ/xxxxx, de xx de xxxxx de xxxxx, para apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Processo nº xxxx informo a Vossa Senhoria a necessidade de prorrogação do prazo (recondução) inicialmente estipulado para a conclusão dos trabalhos, em conformidade com previsão legal inserida no parágrafo único do artigo 145 da Lei n.º 8.112/90.

2.
Tal medida faz-se necessária, pois ainda não foram produzidos todos os elementos imprescindíveis à instrução do processo, em razão de (citar sucintamente os motivos).

3.
Diante do exposto, em benefício da elucidação dos fatos e da efetiva busca da verdade, solicito a prorrogação do prazo anteriormente estabelecido, por igual período.

Atenciosamente,

xxxxxxxxxxxxxxxxx

Presidente da Comissão

[image: image1.png]